
Página 22

Número 144 · Martes, 30 de julio de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE CONSUEGRA

Resolución de Alcaldía n.º 1074/2024, de 19 de julio, del Ayuntamiento de Consuegra, por la que se 
resuelven los nombramientos como personal laboral fijo en varias plazas de estabilización de empleo 
temporal, en el marco de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

De conformidad con las facultades que, en particular, atribuye a esta Alcaldía el artículo 21.1 de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Visto que, en los registros de este Ayuntamiento se dispone de la documentación necesaria 
y acreditativa de los requisitos y condiciones de capacidad, establecidos en la base quinta de las generales 
que rigen en la convocatoria (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo de 19 de diciembre de 2022), de 
conformidad con lo establecido en el artículo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se da por cumplido el trámite previsto en la base 
undécima, de las generales que rigen la convocatoria.

SEGUNDO. Aprobar y autorizar la contratación y/o nombramiento como personal laboral fijo del 
Ayuntamiento de Consuegra de los siguientes aspirantes y en las plazas que a continuación se detallan:

–Una plaza de Auxiliar Administrativo/a de Secretaría: Dña. María Victoria García–Valle Díaz, con DNI 
***7440**.

–Una plaza de Administrativo/a de Biblioteca: Dña. María José Nieto García–Huertos, con DNI ***6373**.
–Una plaza de Auxiliar Administrativo/a de Contabilidad: Dña. Mercedes Villarejo Almendros, con 

DNI ***386**.
–Una plaza de Auxiliar Administrativo/a de Servicios Sociales: D. Vicente Javier Cerveró López, con 

DNI ***8309**.
–Una plaza de Auxiliar Administrativo/a de Urbanismo: Dña. Ana Belén Gallego Almansa, con DNI ***6011**.
–Una plaza de Auxiliar Coordinador/a de Turismo: D. José Manuel Perulero Martín, con DNI ***4810**.
–Dos plazas de Auxiliar de Turismo: D. Francisco Javier García Gutiérrez con DNI ***7731** y Dña. María 

José Gallego de Lerma Montero, con DNI ***4701**.
–Una plaza de Auxiliar Administrativo/a de Intervención: María Almudena Gálvez Moraleda, con DNI 

***4831**.
–Una plaza de Monitora de Centro de internet: Dña. Blanca Gutierrez Fuentes, con DNI ***5270**.
–Una plaza de Encargado de 2ª de servicio: D. José–Luis Díaz–Tendero Gómez–Jareño, con DNI 

***4199**.
–Una plaza de Programador Cultural: D. Francisco Javier Vaquero López, con DNI ***9452**.
–Una plaza de Oficial Conductor: D. Marcelino Pérez Fernández, con DNI ***3750**.
–Dos plazas de Oficial Electricista: D. Vidal Anaya Moraleda con DNI ***7326**, y D. Tomás Novillo 

Fernández, con DNI ***3440**.
–Una plaza de oficial 1ª de servicios: Juan José Del Álamo Garrido, con DNI ***2128**.
–Una plaza de Asesor/a jurídico/a del Centro de la Mujer, Dña. Elvira Mateo Álvarez De Toledo con 

DNI ***6082**.
TERCERO. Notificar la presente resolución a los aspirantes que han obtenido las plazas indicadas, 

comunicando que deberán tomar posesión de la plaza en el plazo de un mes desde la publicación de la 
presente resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, asimismo, se les informará acerca del 
tratamiento de sus datos personales y del compromiso de confidencialidad con ocasión de la relación 
que se entabla con el Ayuntamiento.

CUARTO. Publicar la presente resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y en la sede 
electrónica de este Ayuntamiento.

QUINTO. Comunicar al Registro de Personal, Intervención Municipal y Tesorería a los efectos oportunos.
SEXTO. En su caso, formalizado el contrato, comunicar a la oficina pública de empleo que corresponda, 

en el plazo de los diez días siguientes a su concertación.
SEPTIMO. Trasladar la presente resolución a la representación legal de los empleados, a los efectos 

oportunos.
Contra la presente resolución podrá interponerse recurso potestativo de reposición en el plazo de 

un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial” de la provincia 
de Toledo, o bien interponer directamente recurso contencioso administrativo en el plazo de dos 
meses, contados igualmente desde el día siguiente al de su última publicación, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo correspondiente, todo ello de conformidad con los artículos 114.c), 123 y 124 
de la Ley 39 /2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. En el caso de interposición de recurso de reposición, se deberá esperar 
a que éste se resuelva y notifique, o bien a que pueda ser entendido como desestimado en virtud de 
silencio. No obstante, lo anterior, los interesados podrán presentar cualquier otro recurso que estimen 
procedente en defensa de sus derechos e intereses.

Consuegra, 26 de julio de 2024.–La Alcaldesa, María Luisa Rodríguez García.
N.º I.-3933

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

39
33

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-07-30T09:19:50+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




